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هشدار وزارت خارجه به 
شهروندان ایرانی مسافر فرانسه

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران  �
به شهروندان ایرانی توصیه کرد به منظور 
حفظ امنیت و سلامت خود، برنامه سفرشان 
به کشور فرانسه را به زمان دیگری موکول 

کنند.
وزارت امور خارجه ایران در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: با توجه به اعتراضات مستمر 
مردمی در جمهوری فرانسه طی یک سال اخیر 
و نظر به اعتصابات عمومی دو روز گذشته 
و به خشونت کشیده شدن این اعتراضات در 
شهرهای مختلف آن کشور به ویژه پاریس، به 
مسافرین و جهانگردان ایرانی به طور جدی 
توصیه می گردد به منظور حفظ امنیت و 
سلامت خود، برنامه سفر به کشور جمهوری 

فرانسه را به زمان دیگری موکول نمایند.

 مراقب کلاهبرداران 
در مالزی باشید

فارس: سفارت ایران در کوالالامپور در  �
اطلاعیه ای با هشدار نسبت به افزایش موارد 
کلاهبرداری از ایرانیان در مالزی، از هم وطنان 
ایرانی خواست که مشکلات کنسولی،  قانونی، 
مهاجرتی و حقوقی خود را با مراجعه به 

بخش کنسولی سفارت پیگیری کنند.
در  ایران  اسلامی  جمهوری  سفارت 
کوالالامپور روز سه شنبه، ۱۹ آذر ۱۳۹۸ در 
اطلاعیه ای به هم وطنان ایرانی درخصوص 
کلاهبرداران هشدار داد. در این اطلاعیه آمده 
است: «سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
کوالالامپور، به اطلاع عموم ایرانیان مقیم 
کشور مالزی می رساند با عنایت به افزایش 
موارد کلاهبرداری از ایرانیان متردد به مالزی 
توسط اتباع کشورهای مختلف و از جمله 
تعداد معدودی ایرانی، شهروندان گرامی 
مشکلات کنسولی، قانونی، مهاجرتی و 
حقوقی خود را با مراجعه به بخش کنسولی 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در کوالالامپور، 

پیگیری کنند».
این اطلاعیه می افزاید: «افراد کلاهبردار 
با سوءاستفاده از عدم اطلاع از قوانین و 
مقررات، اعتماد بی دلیل و عدم تسلط به زبان 
خارجی در قبال دریافت وجوه هنگفت برای 
حل مشکلات اقامت، مهاجرت، مجوزهای 
کار، تحصیل و ...، رفع مشکل اقامت بیش از 
مدت ویزا (over stay)، رفع مسدودی حساب 
بانکی، افتتاح حساب بانکی و رسیدگی به امور 
زندانی و... نه تنها اقدامی برای حل مشکل 
از طریق مجاری مسئول قانونی نمی کنند، 
بلکه بعد از دریافت پول های گزاف، درج 
مهرهای جعلی، ارائه مدارک تقلبی و حتی 
معدوم و مفقودکردن مدارک هویتی متقاضی 
باعث بروز مشکلات عدیده ای برای این افراد 
می شوند که ضمن حل نشدن مشکلات قبلی، 
محکومیت قضایی، اعم از بازداشت، جرایم 
سنگین مالی، دیپورتی و قرارگرفتن در لیست 
سیاه ممنوع الورودین به کشور مالزی و ... را 

نیز در پی دارد».
سفارت ایران در این اطلاعیه از هم وطنان 
ایرانی خواسته «اطلاعات لازم را با مطالعه 
متون رسمی  بررسی کرده و در این موارد با 
افراد موثق و معتمد مشورت کنند و اسناد 
قانونی لازم مبادله شود و در صورت بروز 
مشکل و مواجهه با موارد مشکلات فوق الذکر 
به بخش کنسولی مراجعه و مشکلات خود را 

پیگیری کنند».
در این اطلاعیه همچنین آمده است: «لازم 
است هموطنان ایرانی اطلاعات تکمیلی و 
مستندات خود نسبت به این قبیل مشکلات را 
در اختیار داشته باشند تا ضمن مساعدت های 
کنسولی لازم، امکان پیگیری فراهم شود و 
اطلاعات  به روزرسانی  موجبات  علاوه برآن 
مربوط به فعالیت های غیرقانونی فرد، افراد، 
گروه و شبکه و.... فعال در این حوزه شده 
و مضافا زمینه تقویت ادله حقوقی برای 
پیگیری های قانونی و قضایی میسر شود و از 
بروز مشکلات مشابه برای سایر هموطنان نیز 

تا حد ممکن پیشگیری به عمل آید».
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شرق: تا پیش از حضور وزیر خارجه ایران و مشاور 
ارشد وزیر خارجه آمریکا پاي پله هاي هواپیماها در 
سوئیس، عملا خبري از روند مذاکرات و گفت وگوها 
در دسترس نبود، مگر ابراز تمایل هاي کلي مقامات 
دو کشور به آزادي شهروندانشان و امکان مبادله را به 
حساب بیاوریم. ازاین رو شاید طبیعي است که از فرداي 
این مبادله، اخبار و جزئیات و حاشیه ها در حال انتشار 
هستند. بعد از اخبار خود زنداني ها و موضع گیري 
مقامات دو کشور درباره امکان تکرار این روند، حالا دو 
گزارش مفصل تر از روند تعاملات در این زمینه منتشر 
شده اند؛ یکي از زبان یکي از مقامات وزارت خارجه 
ایران در گفت وگو با ایرنا و یکي در گزارش نیویورکر به 
نقل از منابع نیویورکي. هر دو روایت تلاش هایي براي 
تصحیح تصورات نادرست را در خود دارند. دستیار 
وزیر خارجه ایران مي گوید مذاکره اي براي این کار لازم 
نبوده و انجام نشده  است. خبرنگار نیویورکر مي نویسد 
دولت ترامپ که اعتبار این اقدام را به خود اختصاص 
داده، نه تنها نقش آفرین اصلي این تبادل نبوده بلکه در 

مسیر آن سنگ اندازي هم کرده  است.
  بهاروند: مذاکره اي نکردیم

محسن بهاروند، مدیرکل آمریکاي وزارت خارجه 
گفت وگوي مفصلي با ایرنا درباره فرازوفرودهاي این 
ماجرا داشته است. سرفصل حرف هاي بهاروند، شاید 
تلاش یک وزارت خارجه اي براي رفع اتهام از نهاد 
متبوعش در مقابل برخي فشارهاي داخلي باشد، وقتي 
به روایت تیتر خبرگزاري دولتي ایرنا مي گوید: «بدون 
مذاکره مبادله کردیم». او شرح مي دهد: «آمریکایي ها 
اول مي گفتند ما مذاکره بکنیم که چگونه تبادل کنیم؛ 
در حالي که ما دستورالعملمان به عنوان وزارت امور 
خارجه مذاکره مستقیم با طرف آمریکایي نبود. درست 
یا غلط ما بر اساس فکت و چیزي که مي بینیم، عمل 
مي کنیم لذا معتقد بودیم که این جزء کارهایي است 
که مي شود بدون مذاکره انجام داد و لزومي ندارد در 
این مورد مذاکره کنیم. مي توانیم یک نفر را بدهیم و 
یک نفر را بگیریم و موضوع آن قدر پیچیده نیست که 

بخواهیم درباره آن مذاکره و بحث کنیم».
  ۳، ۴ ماه حرف زدیم

دستیار وزیر امور خارجه درباره زمان تبادل 
پیام میان ایران و آمریکا گفت: «این فاز پیام بردن و 
پیام آوردن درباره تبادل افراد، سه، چهار ماه طول 
کشید. یعني فاز جدي این بوده است وگرنه اینکه 
کسي بگوید من فلان جا صحبت کردم، آنها حرف هاي 
پراکنده اي بود که تأثیري نداشته است». مدیرکل 
آمریکاي وزارت امور خارجه درباره فرایند مبادله 
سلیماني بیشتر توضیح مي دهد: «در مورد این دو نفر 
که مبادله شدند، قبلا صحبت هایي کلي مطرح بود. 
آقاي ظریف در حاشیه مجمع عمومي در مصاحبه اي 
موضوع را مطرح کردند. بعضي ها مثل ریچاردسون 
صحبت هایي با دکتر ظریف داشتند ولي ما صحبت 
مستقیم با دولت آمریکا بماهو دولت نداشتیم؛ یعني 
ما ننشستیم با آنها صحبت بکنیم». بیل ریچاردسون، 
از سیاست مداران کهنه کار آمریکایي است که سابقه 
وزارت در کابینه بیل کلینتون را دارد و در همان دوران، 
سفیر آمریکا در سازمان ملل بوده  است. ریچاردسون 
که حالا دوران بازنشستگي اش را مي گذراند، مثل 
بسیاري از مقامات سابق، گاهي در مسائل سیاست 
خارجي به عنوان نماینده غیررسمي دولت آمریکا 
ایفاي نقش مي کند. بهاروند اما مي گوید ریچاردسون 
هم دستورالعمل مشخصي براي گفت وگو با ایران 
نداشت و مکالمات او از جنس صحبت هاي ظریف با 
چهره هاي سیاسي دیگر بوده  است. او سپس توضیح 
مي دهد صحبت هایي با سوئیس نیز دراین باره انجام 
و پیام هایي ردوبدل مي شود: «در مقطعي ما یک پیام 
از وزارت خارجه آمریکا از طریق سوئیس دریافت 
کردیم که گفته بودند که اگر کانال دیگري غیر از 
وزارت خارجه و دولت آمریکا در مورد زندانیان آمریکا 

صحبتي بکند، ما قبول نداریم».
دستیار وزیر امور خارجه درباره زمان دریافت ایمیل 
از وزارت خارجه آمریکا گفت: «حدود چهار ماه پیش 
این پیام را به ما دادند؛ یعني بعد از صحبت هاي 
آقاي ریچاردسون. معناي این، مذاکره نیست، 
چون در کار حرفه اي دیپلماتیک، دستورالعمل یا 
Mandate خیلي مهم است. شما نمي توانید هر حرفي 
را حرف دولت تلقي کنید تا اینکه مطمئن شوید آن 
فرد از طرف دولت دستورالعملي دارد یا نه». وي 
افزود: «شاید چون وزارت خارجه آمریکا مي دانسته که 
ممکن است عده اي به ما این حرف ها را بزنند، رسما 
از طریق سفارت سوئیس اعلام کردند که اگر کانال 

دیگري غیر از حافظ منافع یا سوئیس با شما صحبت 
مي کند، شما آن را بدون مجوز و بسته تلقي کنید و 
تأثیري براي آن قائل نباشید، چون از طرف ما کسي 
مأموریتي در این زمینه ندارد».بهاروند توضیح مي دهد، 
با اینکه سوئیس تنها حافظ منافع آمریکا در ایران است 
و پاکستان حافظ منافع ایران در آمریکا، اما در این زمینه 
سوئیس با دو طرف گفت وگو و همکاري کرده  است. 
بهاروند درباره جزئیات این مکاتبات گفت: «بعد از 
صحبت هایي که کردیم، دولت آمریکا ابتدا پیشنهادات 
دیگري داشت. مي گفت ما به شرطي قبول مي کنیم 
که یک با یک تبادل کنیم، چون ما به این نتیجه رسیدیم 
که اگر بخواهیم این کار انسان دوستانه را انجام دهیم 
بهتر است طرف آمریکایي  را هم تست کنیم ببینیم آیا 
حاضر به مبادله هست یا در پیچ وخم هاي قضائي و 
سیاسي مي اندازد». وي افزود: «ما گفتیم، مي توانیم 
یک نفر را در مقابل یک نفر مبادله کنیم. ضمن اینکه 
مي دانستیم پرونده دکتر سلیماني واقعا مدرکي دال بر 
جرم ندارد». بهاروند مي گوید: «این را هم مي دانستیم 
که از نظر قضائي تبرئه شدن ایشان خیلي سخت 
نیست، بنابراین این موضوع را مطرح کردیم که ما 

مي توانیم یک نفر را با یک نفر تبادل کنیم».
  رابرت لوینسون شرط پرونده 

او به طور ضمني درباره ماجراي یک آمریکایي 
دیگر هم موضع ایران را تبیین مي کند، وقتي مي گوید: 
«آمریکایي ها در این مورد مقاومت مي کردند. بعد 
موضوع را تبدیل کردند به اینکه ما مذاکره مستقیم 
بکنیم و تکلیف این زنداني و کسي را که زماني به 
ایران آمده و بعد ناپدید شده و خیلي از دستگاه هاي 
ایران دنبال او گشتند و نتوانستند ردي از او پیدا کنند 
هم روشن کنیم. ما جواب رد دادیم و گفتیم که نه 
مي توانیم مذاکره مستقیم کنیم و نه واقعا توانسته ایم 
ردي از آن فرد پیدا کنیم، بنابراین ما قولي نمي توانیم 
بدهیم که انجام شدني نیست و اگر قولي مي دهیم 
باید انجام دهیم». «کسي که زماني به ایران آمده و 
بعد ناپدید شده» رابرت لوینسون است. به روایت 
آمریکایي ها، لوینسون که مأمور سابق دو اداره دولتي 
آمریکا؛ یعني اداره مبارزه با مواد مخدر و اداره فدرال 
تحقیقات یا همان اف بي آي بوده  است، در مارس 
۲۰۰۷، اسفند ۱۳۸۵، براي مأموریتي براي آژانس 
اطلاعات مرکزي در جزیره کیش ایران بوده و از همان 

زمان، ناپدید مي شود.
این خبرگزاري آسوشیتدپرس بود که بیش از 
شش سال پس از ناپدیدشدن لوینسون در سال ۲۰۱۳، 
افشا کرد او براي مأموریت سي آي اي در ایران بوده 
 است. تا پیش از آن، مقامات ایالات متحده مدعي 
بودند لوینسون، مأمور بازنشسته اي بوده که براي 
کار یک شرکت خصوصي به ایران آمده  است. اي پي 
همچنین افشا کرد، لوینسون با دستور تحلیلگراني 
به این مأموریت رفته که اختیاري براي اداره عملیات 
جاسوسي نداشته اند. خانواده لوینسون ۲.۵ میلیون 
دلار از سي آي اي گرفتند تا از شکایت حقوقي ای که 
منجر به افشاي جزئیات کار او مي شد صرف نظر کنند. 
همچنین به گزارش اي پي، سه تحلیلگر از این آژانس 
اخراج و هفت تحلیلگر دیگر نیز توبیخ شده اند. در 
سال هاي ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱، تصاویري از لوینسون منتشر 
شد، درحالي که ریش و موي بلند و درهم ریخته اي 
داشت و لباسي نارنجي به تن داشت، شبیه لباس هاي 
زندانیان گوانتاناموي آمریکا و برخي اعدامیان 
آمریکایي داعش. یک ماه پیش، سیدعباس موسوي، 
سخنگوي وزارت خارجه ایران، درباره او توضیح داد 
که ایران تنها یک پرونده گمشده درباره او باز کرده 

 است و او در ایران تحت تعقیب نیست. موسوي 
گفت او هیچ پرونده قضائي یا کیفري در دادگاه ایران 
ندارد: «طبیعي است که پرونده اي باز شود، همان طور 
که براي هر فرد گمشده دیگري در هرجاي ایران این 
پرونده باز خواهد شد». ایالات متحده براي هرگونه 
اطلاعات درباره لوینسون ۲۵ میلیون دلار جایزه تعیین 
کرده  است. مقامات ایالات متحده، از جمله دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور این کشور، ایران را به ربایش او 

متهم کرده اند.
بهاروند در ادامه گفت وگو با ایرنا توضیح مي دهد: 
«نهایتا دوباره بعد از تبادل چندین پیام، آمریکایي ها 
گفتند اگر مذاکره مستقیم نمي خواهید، ما تبادل 
مي کنیم به شرط اینکه تکلیف آن فرد را روشن کنید. 
ما گفتیم که قبلا هم گفته ایم واقعا اطلاعاتي در 
این باره نداریم، نه اینکه چیزي را بخواهیم پنهان کنیم، 
این نشدني است. آنها گفتند پس ما تبادل مي کنیم به 
شرط اینکه شما قول بدهید که اتوماتیک مذاکرات را 
براي بقیه همین طور ادامه دهیم». بهاروند ادامه داد: 
«در این  مورد هم گفتیم ما قولي نمي توانیم بدهیم. 
ما فقط قولي مي دهیم که مي توانیم انجام دهیم. 
نهایتا توافق کردند که ما تبادل مي کنیم ولي بعضي 
از پرونده هاي ما هنوز باز است و اینجا تقریبا به توافق 
رسیدیم. ما هم گفتیم که توافق مي کنیم ولي خیلي 
از پرونده هاي ما باز است و اگر قرار باشد به پرونده ها 
رسیدگي شود، پرونده هایي هم ایران دارد که باز است 

و خیلي پرونده هاي بزرگی است».
  حضور در یک اتاق، بدون گفت وگو

بهاروند درباره روبه روشدن با برایان هوک و اینکه 
گفت وگویي میان آنها صورت گرفت یا نه، گفت: 
«ما در اتاقي که مبادله انجام مي شد، با هم روبه رو 
شدیم. پشت یک میز نشستیم. آنها دوست داشتند 
صحبتي بکنند، اما ما دستورالعملي براي صحبت 
نداشتیم. بنابراین وقتي که رابط سوئیسي هم مي گفت 
اگر مي خواهید صحبتي کنید، خیلي محترمانه و 
دوستانه به رابط سوئیسي گفتیم  وزارت خارجه غیر 
از دستورالعمل نظام کاري انجام نمي دهد». دستیار 
وزارت امور خارجه گفت: «تبادل، پروتکل و روش 
خاص خود را دارد. شما اصلا لازم نیست صحبت 
کنید. کاري که خیلي ضروري است، این است که 
شما باید تأیید کنید فردي که مي خواهید تحویل 
بگیرید، ایشان است. چون طرف واسطه با صداي 
بلند مي پرسد آیا این همان کسي است که شما 
مي خواستید شما مي گویید بله. به هیئت دوم هم 

همین طور. در همین حد اینها با هم تبادل مي شوند 
شما باید رسما تأیید کنید که این همان آدمي است که 

دنبالش هستید».
  نیویورکر: هوک راضي نبود 

اما گزارش رابین رایت در نیویورکر  تصویر آن سوي 
ماجرا را شفاف تر مي کند. او مي نویسد منابعي در 
ایران و آمریکا مي گویند این مبادله بعد از حدود سه 
سال دیپلماسي بوده که آهسته آهسته پیش مي رفته 
است و در واقع، نمایندگان همین دولت ترامپ که 
حالا مدعي این ماجراست، در این مسیر مقاومت 
مي کرده اند و مانع مي تراشیده اند. طبق این گزارش، 
برایان هوک که خود براي انتقال وانگ به سوئیس 
رفت و با او عکس گرفت، در میان کساني بوده که 
در مقابل این تعامل با ایران مقاومت مي کرده  است. 
او فقط در هفته هاي آخر، زماني که به نظر مي رسید 
او باشد یا نباشد این مبادله انجام خواهد شد، وارد کار 

شده  است.
این گزارش ادامه مي دهد  جیسون پوبلته، وکیل 
خانواده وانگ، با دیدن اینکه این دولت درباره وانگ 
به جایي نمي رسیده، به سراغ جیم اسلتري، نماینده 
سابق کانزاس، مي رود که پیش تر در جریان کنفرانس 
گفت وگوي ادیان ابراهیمي با ایراني ها تعامل داشته 
 است. او سابقه سفر به ایران و دیدار با محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران و مجید تخت روانچي، سفیر 
ایران را نیز داشته  که دومي، فارغ التحصیل دانشگاه 
کانزاس بوده  است. پوبلته و اسلتري، ماه ها پشت 
پرده با مقامات دو کشور درباره این موضوع تعامل 
مي کنند و در نهایت به روایت پوبلته: «ما نتیجه 
کارمان را پیش دولت بردیم و دولت راهي پیدا کرد 
تا آن را عملي کند». بیل ریچاردسون که بهاروند نیز 
به او اشاره کرده  است، به خبرنگار نیویورکر گفته ۲۰ 
ماه مذاکرات پشت پرده با ایران داشته  است. او هم با 
مقامات دولت آمریکا و هم با دیپلمات هاي ایران و نیز 
وکلاي سلیماني دیدار مي کند. برخلاف روایت بهاروند، 
ریچاردسون مي گوید جزئیات را او با ظریف هماهنگ 
کرده  است. طبق این روایت رفتن جان بولتون، به عنوان 
یک چهره ضدایراني دیگر، از دولت نیز به موفقیت این 
تلاش ها کمک کرده  است. رابرت اوبراین که سابقا 
به عنوان مذاکره کننده آزادي گروگان کار مي کرده 
 است، جایگزین بولتون مي شود و با ریچاردسون 
همکاري نزدیکي پیش مي گیرد و نظر کاخ سفید را 

هم تغییر مي دهد.
  وزارت خارجه مجري است نه تصمیم گیر

مدیر کل آمریکاي وزارت امور خارجه در پاسخ به 
این سؤال که آیا این روند ادامه خواهد داشت، گفت: 
«در مورد اینکه باید ادامه پیدا کند یا نه، وزارت خارجه 
بر اساس دستورالعمل کار مي کند چون وزارت خارجه 
نماینده نظام است؛ خودش تصمیم گیر نیست؛ مجري 
تصمیمات نظام است. اگرچه ممکن است در مواقعي 
به نظام پیشنهاد دهد ولي وقتي مي خواهد این به 
عمل تبدیل شود باید دستورالعمل بگیرد». وي در 
پاسخ به این سؤال که در حال حاضر چند نفر از اتباع 
ایراني در زندان هاي آمریکا هستند، گفت: «ما کمابیش 
۲۰ نفر داریم. به طرف آمریکایي هم گفتیم  آمار ما 
کمابیش ۲۰ نفر است ولي این آمار نهایي نیست چون 
هر زمان ممکن است ما متوجه شویم یکي از اتباع ما 
در جایي گرفتار شده و نیاز به کمک دارد». بهاروند 
درباره طرف مقابل گفت: «یک نفر آمریکایي در ایران 
هست که شاکي خصوصي دارد و حدود پنج نفر هم 

دوتابعیتي هستند که مورد تقاضاي آمریکا هستند».

روایت  یک مقام وزارت خارجه ایران و خبرنگار نیویورکر از مبادله زنداني بین ایران و آمریکا

بدون مذاکره مبادله کردیم

وکیل مدافع ۲ تبعه فرانسوي بازداشت شده:
پرونده برای حل اختلاف

 به دادگاه رفت
ایسنا: وکیل مدافع فریبا عادل خواه و رولاند  �

گابریل مارشال -دو تبعه فرانسوي بازداشت شده 
در ایران- گفت: بازپرس پرونده با آزادي موکلانم 
به قید وثیقه موافقت کرده است ولي معاون 
دادستان با این امر مخالفت کرده و لذا براي رفع 

اختلاف، پرونده به دادگاه انقلاب ارسال شد.
سعید دهقان درباره آخرین وضعیت 
موکلانش گفت: قرار وثیقه پرونده موکلانم صادر 
شده و قاضي با آزادي آنها با وثیقه موافقت کرده 
است. از آنجا که شش ماه از بازداشت موقت 
موکلانم گذشته و مدت قانوني بازداشت هم پیش 
از این تمام شده بود، صدور قرار وثیقه، با توجه به 
شرایط پرونده کاملا درست بوده است در حالي که 
این تصمیم ولو با تأخیر، قانوني بود ولي اتفاقي 
که رخ داده، این است که معاون دادستان با نظر 

قاضي پرونده مخالفت کرده است.
دهقان اضافه کرد: از آنجا که پرونده در 
دادسراي امنیت اوین (شهید مقدس) بود، با 
این اختلافي که بین بازپرس و معاون دادستان 
پیش آمده است، پرونده باید برای رفع اختلاف و 
تصمیم گیري به دادگاه صالح ارسال شود که در 
اینجا مرجع مورد نظر، دادگاه انقلاب است. ما 
منتظر تصمیم درست و قانوني دادگاه انقلاب در 
رابطه با اختلاف نظر بین قاضي پرونده و معاون 

دادستان هستیم.
این وکیل دادگستري گفت: در ملاقاتي که به 
اتفاق همکارم آقاي بهزادي با موکلان داشتیم، 
آنها از این بلاتکلیفي طولاني که به ماه هفتم هم 
رسیده بسیار عذاب مي کشند و ناراحت هستند و 
به طور خاص خانم عادل خواه بسیار ضعیف و 
نحیف شده است.بر اساس این گزارش، دهقان 
ششم آبان ماه درباره آخرین وضعیت پرونده 
موکلانش گفته بود که خانم فریبا عادل خواه 
انسان شناسي  ایراني-فرانسوي در حوزه  محقق 
است که از  خردادماه سال جاري به اتهام 
جاسوسي دستگیر شده. بعد از خانم عادل خواه، 
رولاند مارشال، پژوهشگر فرانسوي که براي دیدن 
او به ایران آمده بود، به اتهام اجتماع و تباني علیه 
امنیت ملي دستگیر شد و تا امروز چندین بار قرار 

بازداشت موقتش تمدید شده است.

حضور ظریف در جلسه کمیسیون 
خانه ملت: عضو کمیسیون امنیت ملي  �

مجلس در تشریح نشست کمیسیون متبوع خود 
که با حضور ظریف در وزارت امور خارجه برگزار 
شد، گفت: جمهوري اسلامي قصد دارد در کنار 
آزمایش هاي موشکي، راه هاي دستیابي به فضا 
را نیز در برنامه هاي آینده خود قرار دهد.شهروز 
برزگر کلشاني با اشاره به نشست عصر دیروز 
(سه شنبه، ۱۹ آذرماه) کمیسیون امنیت ملي که 
با حضور محمدجواد ظریف برگزار شد، گفت: در 
این جلسه درباره برجام و نامه تروئیکاي اروپا به 
سازمان ملل درباره آزمایش موشک هاي بالستیک 
ایران صحبت شد، این نامه در حالي تنظیم شد 
که اقدامات ایران بر اساس پروتکل هاي جهاني 
بوده است.نماینده مردم سلماس در مجلس 
شوراي اسلامي در ادامه درباره علت تدوین این 
نامه بیان کرد: از آنجایي که اتحادیه اروپا از جمله 
کشورهاي فرانسه، انگلیس و آلمان به تعهدات 
خود در برجام عمل نکرده اند، با این اقدامات 
نابخردانه قصد دارند از زیر بار تعهدات خود شانه 
خالي کنند.وي در ادامه با بیان اینکه ایران طبق 
برجام از سال آینده مي تواند برنامه هاي موشکي 
خود را در چارچوب کنوانسیون هاي بین المللي از 
سر بگیرد، اظهار کرد: با وجود اینکه فعالیت هاي 
موشکي ایران همواره صلح آمیز و صرفا براي 
امور دفاعي بوده است، اروپایي ها تحت تأثیر 
اظهارات سران آمریکایي، به ویژه  پمپئو هستند 
که ایران موشک هایي با برد بالاي دو هزار کیلومتر 
و با قابلیت حمل کلاهک هسته اي را در حال 
آزمایش دارد در حالي که این گونه نیست. برزگر 
کلشاني ادامه داد: جمهوري اسلامي قصد دارد 
راه هاي دستیابي به فضا را نیز در برنامه هاي 
آینده خود قرار دهد.این نماینده مردم در مجلس 
دهم در ادامه با بیان اینکه در این جلسه درباره 
وضعیت عراق و شرایطي که در این کشور به 
وجود آمده نیز بحث و بررسي صورت گرفت، 
گفت: درباره تظاهرات دیروز بغداد اظهاراتي از 
سوي مسئولان وزارت خارجه و نمایندگان مطرح 
و بر نقش دخالت هاي آمریکا در منطقه علي رغم 
شکست هاي پي درپي تأکید شد که باعث شده 
است بحث ایران هراسي در منطقه با توجه به 
شبکه هاي فضاي مجازي و ماهواره اي پررنگ تر 
شود.وي ادامه داد: در این جلسه درباره تحریم 
فروش نفت ایران هم گفت وگو شد و تحلیل هایي 
درباره وضعیت آمریکا با ترامپ و بي ترامپ و در 
شرایط حکومت دموکرات ها یا جمهوري خواهان 
بررسي و مقایسه شد. عضو کمیسیون امنیت ملي 
و سیاست خارجي مجلس شوراي اسلامي در 
پایان خاطرنشان کرد: در این جلسه همچنین بر 
ضرورت استفاده از پتانسیل کشورهاي همسایه 
تأکید و قرار شد درباره روابط ایران با ترکیه، عراق 
و سایر کشورهاي همسایه نیز اقدامات بیشتري 

انجام شود.

شرق: سخنان روز گذشته «سلمان بن عبدالعزیز» نشان می دهد که 
در خاورمیانه همچنان بر همان پاشنه می چرخد که در سال های 
اخیر چرخیده است. شاه سعودی در نشست سران کشور های شورای 
همکاری خلیج فارس می گوید «رویارویی با ایران نیازمند وحدت 

کشور های این شوراست».
پادشاه در حالی  که برخی مدعی هستند عربستان به سمت ایران 
گردش کرده  است، آب پاکی را روی دست همه ریخت و خواستار 
اتحاد در برابر ایران شد. طبق اخبار عمان و امارات متحده عربی در 
این نشست حضور نیافتند.این نشست البته در همه ۳۹ دور پیشین هم 
چنین سخنانی را تجربه کرده است؛ ادعای اتحاد علیه ایران و تلاش 
برای مبارزه با آنچه نفوذ در منطقه  می خوانند. روز گذشته نیز ریاض 
میزبان سران کشورهای شورای همکاری خلیج فارس بود. اگرچه 
پادشاه برای تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر دعوت نامه  ارسال کرده 
بود اما عبداالله بن ناصر بن خلیفه آل ثانی، نخست وزیر در صدر هیئتی 

به این نشست رفت. با این اوصاف پادشاه تا فرودگاه برای استقبال از 
نخست وزیر رفت و در پاویون فرودگاه با هم قهوه نوشیدند و گپ زدند 
تا قهر دوساله عربستان و قطر به سمت آشتی برود. اگرچه چندی پیش 
نیز وزیر خارجه قطر به عربستان رفته بود و اندکی بعد خبرش افشا 
شد.برخی شنیده ها حاکی از این است که هفته گذشته نیز در قالب 
سفری یک روزه یک مقام دیپلماتیک به قطر سفر کرده بود. این سفر 
رسانه ای نشد و خبری از محتوای دیدار هم درز نکرده است. شواهد 
اما نشان می دهد که شورای همکاری خلیج فارس که با تحریم کردن 
قطر به سمت چندپاره شدن پیش می رفت، در حال تجدید قواست. 
کشورهای عربستان، مصر، امارات و بحرین از سال ۲۰۱۷ میلادی به 
بهانه حمایت قطر از آنچه سازمان  تروریستی می خوانند، از جمله 
گروه اخوان المسلمین و دیگر اتهامات، مناسبات خود را با این کشور 

قطع کردند.
به اقتضای آنچه رخ داده، سلمان بن عبدالعزیز پادشاه در ابتدای 

نشست مدعی شد که شورای همکاری خلیج فارس از بدو تأسیس 
توانسته است از بحران هایی که در منطقه وجود دارد، عبور کند.

به نوشته خبرگزاری رسمی عربستان سعودی (واس) او 
در سخنانی کوتاه در افتتاحیه این نشست گفت که میزبانی 
عربستان سعودی از این نشست که طبق آیین نامه باید بر عهده 
امارات می بود، بنا بر میل و رغبت این کشور صورت گرفته است.
به گزارش فارس، سلمان بن عبدالعزیز با حمله به ایران و بیان 
اتهامات همیشگی گفت که کشور های عربی حاشیه خلیج 
فارس باید در برابر آنچه «دشمنی» ایران خواند، متحد شوند 
و امنیت خود را در برابر حملات موشکی بالستیک حفظ کنند.
سلمان بن عبدالعزیز مدعی شد ایران با درپیش گرفتن «سیاست های 
خصمانه» خود، به ایجاد بی ثباتی در کشور های همسایه ادامه 
می دهد و کشور های این شورا با همکاری جامعه جهانی باید مقابل 

ایران بایستند.
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